2. Menjatuhkan talak satu ba'in shughra Tergugat (Pembanding) terhadap 

Penggugat (Terbanding); 

3. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima untuk selainnya; 

4. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp375.000,00 (tiga ratus tujuh puluh lima ribu rupiah). 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Tergugat untuk selanjutnya disebut 

Pembanding telah mengajukan permohonan banding secara elektronik pada 

tanggal 9 Oktober 2025 sebagaimana tercantum dalam Akta Permohonan 

Banding Elektronik Nomor 1198/Pdt.G/2025/PA.Sor  tanggal 9 Oktober 2025;

[...]

tanggal 4 Rabiul Akhir 1447 Hijriah; 

MENGADILI SENDIRI: 

Dalam Eksepsi 

- Menolak eksepsi Tergugat; 

Dalam Pokok Perkara 

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima; 

2. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara 

dalam tingkat pertama sejumlah Rp375.000,00 (tiga ratus tujuh 

puluh lima ribu rupiah); 

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara 

dalam tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah); 

Demikianlah diputuskan dalam sidang musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Kamis tanggal 27 November 

2025 Masehi, bertepatan dengan tanggal 6 Jumadil Akhir 1447 Hijriah, oleh   

kami Drs. H. Hasanuddin, M.H.

[...]

Akhmad Jalaludin 

Biaya Perkara:                                                                   

1. Biaya Administrasi    Rp130.000,00 

2. Biaya Redaksi          Rp  10.000,00                     

3. Biaya Meterai           Rp  10.000,00 

Jumlah   Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)